REQUERIMENTO
Nº 1000, DE 2012

Requeiro, nos termos regimentais, que o Projeto de Lei do Senado nº 63 de

2012, que “altera o art. 457 do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 (Consolidação

das Leis Trabalhistas – CLT), para instituir o adicional por tempo de serviço aos

empregados que recebam salário mensal igual ou inferior a dois salários mínimos”, seja

encaminhado para a Comissão de Assuntos Econômicos para que esta se pronuncie

sobre o mesmo.

Sala das Sessões,

Senador WILDER MORAIS

Publicado no DSF, em 22/11/2012.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 15653/2012

SENADO FEDERAL